
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Засечное 

                                       (МОБУ СОШ с.Засечное) 
                              Пензенского района Пензенской области_____________ 

440513 с.Засечное. ул.Шоссейная-71а, Тел.Факс: 37-74-44,E-mail: zasesch_sk@mail.ru,  

сайт: http://www.zasechnoe.edu-penza.ru 

 

П р и к а з 
 

     «28» ноября 2023 года                                                          № 525 
 

О подготовке и проведении итогового 

сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и Порядком 

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Пензенской области, 

утвержденным приказом Министерства образования Пензенской области №16/181 от 

20.09.2023, 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 06 декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) Мамкаеву О.Н., заместителя директора по УВР.   

3. Сформировать школьную комиссию по проведению итогового сочинения 

(изложения) в составе:  

Горбуновой Л.А.- педагога-психолога; 

Паршнева Т.Э.- учителя иностранного языка. 

4. Сформировать школьную комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) 

в составе: 

Мамкаева О.Н. -учителя русского языка и литературы; 

Минаева Г.И. -учителя русского языка и литературы. 

Проверить итоговое сочинение до 06.12.2023г. 

5. Назначить дежурным по коридору учителя начальных классов Кудрякову Т.В. 

6. Классному руководителю Палаевой Н.В. проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о дате и месте проведения итогового сочинения 

(изложения). 

7. Заместителю директора по УВР Мамкаевой О.Н. организовать своевременное 

ознакомление лиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой 

аттестации, с нормативными   правовыми актами, методическими и инструктивными 

документами, регулирующими организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения). 

8. Учителю русского языка и литературы Антоновой И.Н. обеспечить качественную 

подготовку обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации в 

2023-2024 учебном году. 

9. Организовать доставку бланков итогового сочинения (изложения) и протоколов 

проверки итогового сочинения (изложения) в срок до 10 часов 07 декабря 2023 года в 

Отдел образования администрации Пензенского района. 

mailto:zasesch_sk@mail.ru


10. Работникам, обеспечивающим безопасность МОБУ СОШ с. Засечное, 06.12.2023 года 

впускать участников итогового сочинения (изложения), общественных наблюдателей, 

представителей средств массовой информации, должностных лиц Рособрнадзора, иных 

лиц, определенных Рособрнадзором, а также должностных лиц Отдела образования 

администрации Пензенского района с 9:00. Перечисленные лица, кроме участников 

итогового сочинения (изложения), должны допускаться на территорию 

общеобразовательных учреждений только при наличии у них документов, 

удостоверяющих личность и подтверждающих их полномочия. 

11. Техническому специалисту Тихоновой М.Г. разместить данный приказ на 

официальном сайте школы.  

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Мамкаеву О.Н. 

 

 

                              Директор школы:                        Муракаева Г.Д. 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

_____________ Мамкаева О.Н.                              

_____________ Антонова И.Н. 

_____________ Горбунова Л.А. 

_____________ Кудрякова Т.В. 

_____________ Минаева Г.И. 

_____________ Паршнева Т.Э. 

_____________ Тихонова М.Г.      

 


		2023-12-05T11:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЗАСЕЧНОЕ




